ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению от «21»февраля 2024 года № КИ-ДС377/705400

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Волгоград <x̂ J » декабря 2024г

Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации
Волгограда (далее Учредитель) в лице начальника территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда Родионовой Галины Викторовны, действующего на
основании Положения о Кировском территориальном управлении департамента по образованию
администрации Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от
16.02.2011 г. № 42/1318 с одной стороны, и муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 377 Кировского района Волгограда» (далее - Учреждение) в лице
заведующего Жировой Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны»», в соответствии с пунктом 7.3. Соглашения о
предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)
учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации № КИ-ДС377/705400 от 21.02.2024 г. (далее -
Соглашение), заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе II «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.1.1. Пункт 2.2. соглашения изложить в следующей редакции: «Субсидия предоставляется
Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как
получателю средств бюджета Волгограда по кодам бюджетной классификации расходов
Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету Волгограда (далее - коды
БК), по аналитическому коду Субсидии 705400 в следующем размере:

2.2.1. за счет средств бюджета Волгограда, источником финансового обеспечения которых
являются средства бюджета Волгоградской области:
в 2024 году 671 150 (шестьсот семьдесят одна тысяча сто пятьдесят) рублей 19 копеек - по коду БК
763.0701.0100180670.612.241.74100.140300.705400.1.;

1.2. Внести изменения в Приложение № 2 «Расчет размера субсидии» к Соглашению согласно
Приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

1.3. Внести изменения в Приложение № 3 «Значение результатов предоставления Субсидии»
к Соглашению согласно Приложению № 3 к настоящему Дополнительному соглашению, которое
является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются
неизменными.

Приложение № 2
к Соглашению от " 21 " февраля 2024г. № КИ-ДС377/705400

Расчет размера Субсидии
Учредитель : Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Учреждение: муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 377 Кировского района Волгограда"

№ п/п
Количество

детей,
единиц

Планируемое
количество

дней
посещения
ребенком

муниципально
й

образовательн
ой

организации

Средний размер
родительской

платы в день, в
соответствии со

сведениями,
предоставляемы

ми
муниципальным

и
образованиями,

руб.

Начислено за
период с

01.01.2024 по
30.11.2024 года,

руб.

Потребность
на 2024 год,

руб.
((гр. 2* гр. 7 *  гр.

4)

Объём
субсидии 2024

года, руб.

Отклонение (-
потребность/+
экономия), руб.

(гр. 7 -гр . 6)

Изменение
объема

субсидии с
учетом

коэфициента
распределения,

руб.

Объём
субсидии 2024

года с
изменением,

руб.
((.гр. 7 + гр. 9)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 3 20 129,50 46 361,00 54 131,00 123 945,60 дети мобилизованных
граждан, а также дети
граждан, принимающих
участие в специальной
военной операции

2 21 20 159,10 452 321,30
лое

519 143,30 565 586,91

Итого 24 498 682,30 573 274,30 689 532,51 116 258,21 -18 382,32 671 150,19
/ / 0 - 0 , ' /  ''ч-й, /Л \
Г  £-7// ̂  , / М о у  J /7

Заведующий МОУ детский сад №377 ? g (Детский ^__  Жирова Т.М..

%%\ .У 3 7 7 °^ /§ ^ П  I

#
Приложение № 3

к Соглашению от " 21 " февраля 2024г. № КИ-ДС377/705400

Значение результатов предоставления Субсидии
Учредитель : Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Учреждение: муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №377 Кировского района Волгограда"

Наименование муниципальной программы Наименование показателя
результативности предоставления

Субсидии

Плановый показатель конечного результата

(мероприятия) значение - дето-дни дата достижения

1 2 3 4

«Развитие образования на территории
Волгограда»

Количество дето-дней для воспитанников
муниципального образовательного
учреждения Волгограда, реализующего
основные общеобразовательные
программы дошкольного образования,
относящимися к льготным категориям,
обеспечение присмотра и ухода за
которыми осуществляется за счет
резервного фонда Администрации
Волгоградской области

3 517 31.12.2024

Заведующий МОУ детский сад №377 Жирова Т.М..

		2024-12-26T09:52:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 377 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа